
 

令 和 ２ 年 ５ 月 ２ ５ 日  
 
公立小中学校保護者のみなさまへ 
 

泉 佐 野 市 教 育 委 員 会  
 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業期間終了と学校再開について（お知らせ） 
 
本市では、国・府の要請のもと、３月２日（月）から５月31日（日）まで臨時休業といたしておりました。 
本市の感染拡大防止の措置に対し、長期間にわたり、ご理解とご協力をいただきありがとうございました。 
この度、国の緊急事態宣言解除（大阪府）に伴い、５月31日（日）に臨時休業期間を終了し、６月１日（月） 
より下記のとおり学校再開といたします。 
 しかしながら、依然として新型コロナウイルス感染症拡大の危険性が解消された訳ではございません。そ
のため、本市では、分散登校により段階的に学校再開を行ってまいります。 
保護者のみなさまにおかれましては、今後もご心配をおかけすることになりますが、学校内での感染拡大
防止に、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
なお、５月29日（金）までは、現在の分散登校（週２回、１回につき２時間程度）を継続します。 

 
記 

 
１．臨時休業について 
 ◇期 間 
５月31日（日）終了 

 
２．学校再開について（小・中学校共通） 
 ◇内 容 
  ６月１日（月）・６月２日（火） 始業式＋授業 分散登校（給食なし） 
６月３日（水）～６月８日（月） 午前中授業  分散登校（給食あり）※小１…給食なし 
６月９日（火）～６月12日（金） 通常授業   分散登校（給食あり）※小１…給食後下校 
※安全に十分配慮のうえ登校させてください。 

 ◇方 法 
  ・１教室20人程度での分散登校 
  ・６月１日（月）～６月12日（金）の間に５回登校 
◇詳 細 
各学校からお知らせします。 

 ◇その他 
  ６月15日（月）以降については、今後状況をみて判断した後、あらためてお知らせします。 
 
３．感染拡大防止の取組みについて 
 ◇お願い 
・必ず登校前の検温と健康観察をお願いします。（来校時に確認します。未実施のお子さまが多数おら
れる場合には、十分に対応できる体温計がございません。また、密な状態をつくり出し、感染拡大
のリスクが大きくなる可能性がございますので、ご理解ご協力願います。） 
・必ずマスクを着用して登校させてください。 
・頻繁に手を洗いますので、手拭きタオル（大きめのもの）を持たせてください。 
・給食の実施にあたり、衛生面でのことについてご協力をお願いすることがあります。詳細は、学校
からの連絡にてご確認ください。 

 
４．学校施設での受入れ対応について 

感染症拡大の危険性を低減するため、分散登校により段階的に学校再開を行います。誠にご面倒を
おかけいたしますが、密な状態を増やさぬよう、分散登校の間は、出来る限りご家庭での預かりにご
協力をよろしくお願いします。 
なお、医療関連従事者のみなさま他、ご家庭のやむを得ない事情がある場合に限り、お子さまの学
校施設での受入れを希望される方は、別紙参照ください。 

 
 

感染状況の変化等に伴い、変更の可能性があることを申し添えます。 


